
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di Bari 

 
VII SERVIZIO 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
DETERMINAZIONE  N.102  del  04/05/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   420 

 Del 30/05/2011  

Oggetto: Lavori di manutenzione aree verdi di proprietà comunale. 
Liquidazione fatt.n.04/2011, della Ditta “Spinosa Angela Maria”, da 
Castellana Grotte. Cod. CIG:2074385CA4. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 

 
CHE con determina di questo VII Servizio n.71 del 29.03.2011 è stato: 

 assunto impegno di spesa di €.7.080,00 comprensivo di oneri per la 
sicurezza ed I.V.A. 20%, per dare eseguiti i lavori di manutenzione 
ordinaria su varie aree verdi pubbliche che stagionalmente si rendono 
necessari; 

 affidati i lavori di cui sopra alla ditta locale Spinosa Angela Maria che si è 
resa disponibile ad effettuarli per il corrispettivo stimato da questo Ufficio 
Tecnico di €.7.080,00 oneri per la sicurezza ed I.V.A. 20% compresa; 

 imputata la somma di €.7.080,00 I.V.A. 20% compresa, sul redigendo 
Bilancio anno 2011, ai seguenti Capitoli di spesa: 
 €.960,00 I.V.A. 20% compresa, al capitolo n.592.01- Codice SIOPE 

1311- epigrafato. “Istruzione elementari - manutenzione ordinaria 
immobili – prestazione di servizio- con i proventi OO.UU.”; 

 €.960,00 I.V.A. 20% compresa, al capitolo di spesa 566.01, Codice 
SIOPE 1311, - epigrafato:”scuole materne – manutenzione ordinaria 
immobili: prestazione di servizio- con i proventi OO.UU.; 

 €.5.160,00 I.V.A. 20% compresa, 1302.01- Cod. SIOPE 1311- 
epigrafato:“Gestione aree verdi- Prestazioni di servizio con i proventi 
OO.UU.”; 



 
RILEVATO che i lavori di manutenzione ordinaria ai giardini, piazze ed aree 

verdi di proprietà comunale e precisamente ai sottoelencati siti sono stati eseguiti 
dalla Ditta “Spinosa Angela Maria”, da Castellana Grotte, alle condizioni pattuite 
in determina e a regola d’arte: 
 via Turi:taglio erba piazzette e alberi; 
 via Emigrati Castellanesi: potatura alberi di acacia con pulizia sesti e strada; 
 via Putignano:rondò e isole spartitraffico; 
 viale Virgilio: potatura alberi e siepi; 
 via Monopoli: rondò e isole spartitraffico; 
 villa Tacconi e area ludica; 
 via Roma:potatura oleandri e pulizia sesti; 
 piazzetta via Michele Latorre :taglio erba; 
 piazza Caduti Castellanesi; taglio e rimozione grosso ramo di pino spezzato 

dal vento; 
 
VISTA la fattura n.04 del 29.04.2011, dell’importo complessivo di €.7.080,00 

I.V.A. 20% compresa, della Ditta “Spinosa Angela Maria”, da Castellana Grotte, 
acclarata al protocollo generale di questo Ente al n.7902 in data 03.05.2011, 
relativa ai lavori di cui sopra; 

 
RITENUTO di poter e dover provvedere alla liquidazione della suddetta 

fattura regolarmente vistata dal sottoscritto Responsabile di questo U.T.C.; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n.157 del 22.07.2008, con la quale il 

Servizio II C è stato modificato in VII Servizio; 
 
VISTA la Disposizione Sindacale, in data 16.09.2008, prot. n.17742, con la 

quale è stato confermato al sottoscritto l’incarico di Responsabile della 
Ripartizione Tecnica - Servizio II C, modificato, come da nuovo 
funzionigramma, in VII Servizio: “Manutenzione e Servizi”; 

 
 VISTO il Decreto Sindacale prot.n.12439 del 19.6.2007; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 
1) DI LIQUIDARE e contestualmente pagare alla Ditta “Spinosa Angela Maria”, 

da Castellana Grotte, per aver effettuato i lavori di manutenzione ordinaria e 
pulizia alle aree verdi di proprietà comunale in premessa elencate, la fattura 
n.04/2011, dell’importo di €.7.080,00 I.V.A. 20% compresa, acclarata al 
protocollo generale di questo Ente al n.7902 in data 03.05.2011; 

 
2) DI DARE ATTO che la somma di €.7.080,00 I.V.A. 20% compresa, risulta già 

impegnata con determina n.71/2011 di questo Ufficio VII Servizio ed imputata 
sul redigendo bilancio anno 2011 ai seguenti  Capitolo di spesa: 



 €.960,00 I.V.A. 20% compresa, al capitolo n.592.01- Codice SIOPE 
1311- epigrafato. “Istruzione elementari - manutenzione ordinaria 
immobili – prestazione di servizio- con i proventi OO.UU.”; 

 €.960,00 I.V.A. 20% compresa, al capitolo di spesa 566.01, Codice 
SIOPE 1311, - epigrafato:”scuole materne – manutenzione ordinaria 
immobili: prestazione di servizio- con i proventi OO.UU.; 

 €.5.160,00 I.V.A. 20% compresa, 1302.01- Cod. SIOPE 1311- 
epigrafato:“Gestione aree verdi- Prestazioni di servizio con i proventi 
OO.UU.”; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale. 

 

              Il Redattore 
               R. Scalera 
 

Onofrio Simone 
 

_____________ 
 

 
LIC 334-335-336/2011 


